



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmana

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX0191UY9

Váš dopis zn.:

Ze dne: 15. 8. 2023

Naše č. j.: KUJCK 102519/2023

Sp. zn.: KHEJ 101030/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 21. 8. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 15. 8. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 15. 8. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Hypoteticky vzato pokud by návrh přípravného výboru, dle zák. č. 118/2010 Sb., na vyhlášení referenda, podpořilo nejméně 6 % oprávněných voličů vašeho kraje, vyhlásil by Váš kraj referendum s otázkou:

Má Česká republika vystoupit z NATO?

2. Je výsledek takového referenda (pokud by bylo vyhlášeno) závazný pro poslance Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR?

3. Lze pomocí institutu krajských referend dle zák. č. 118/2010 Sb. měnit Zákony, či dokonce Ústavu ČR?

4. Lze pomocí institutu krajských referend obcházet moc zákonodárnou?

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 2) pokud by výsledkem krajského referenda byl návrh zákona, který by byl zastupitelstvem kraje předložen Poslanecké sněmovně parlamentu ČR, pak by s takovým návrhem zákona bylo zacházeno obdobným způsobem jako s jinými návrhy zákona. Byl by zařazen na program jednání Poslanecké sněmovny, přičemž další kroky, včetně rychlosti projednání takového návrhu, by závisely na rozhodnutí Poslanecké sněmovny.

V dalších bodech Krajský úřad Vaši žádost o poskytnutí informací částečně odmítá (samostatné rozhodnutí čj. KUJCK 101951/2023), a to:

v části 1), neboť jde o dotaz na budoucí rozhodnutí povinného subjektu;

v částech 3) a 4), neboť jde dotaz na názor povinného subjektu.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ
- elektronicky podepsáno -